*Accisis cogit dapibus consumere mensas.*

¶ De mensa mittere, id est, de iis quæ apposita erant mensæ, Cicero ad *Attic.* lib. 5. Discubuimus omnes præter illam; cui tamen Qu. de mensa misit, illa rejicit. Antiqui mensam vasorum quadratam habuerunt: vocaveruntque Urnarium: de quo vide *Varronem* ¶ Fuit & mensa vi natiæ totunda, nomine Cylibantum, *τέτραπλευρης*: sic enim Græci calicem vocant. Altera erat quadrata una columnella subnixa, Cartibulum vocabatur. Auctor est idem Varto de ling. *Las.* lib. 4.

Mensagerulus, qui mensam gerit. Poll.

Mēnsūlā, &, diminutivum. *τετραπλευρης*. GALL. Petite table. ITAL. Picciola tavola. GERM. Ein tischlein. HISP. Pequeña mesa. ANGL. A little table. § Plaut. in *Mosell.* sc. 3. a. 1. Cedò aquam manibus, puer, appone hic mensulam.

Mensule, mappa. Lex. gr. b.

Mensarium, quod est in mensa Cath.

Mēnsārīus, rīs, qui & Argētarius à Latinis, à Græco. *τετραπλευρης*, *τετραπλευρης*. dicitur. GALL. Banquier, caſſier, changeur. ITAL. Cassiere, banquiere. GERM. Ein wechſler. HISP. Banquero, o caſſero, cambiador. ANGL. An exchanger or banker. § Liv. lib. 7. ab Urbe. Solutionem æris alieni in publicam curam velet: quinque viris creatis, quos mensarios à dispensatore pecunia appellarentur. Cic. pro Flacco. Cum civitate mihi res est acerima, & confidentissima litterarum, in qua nummus moveri nullus potest, sine quinque Prætoribus, tribus Quæstoribus, quatuor mensariis, qui apud illos à populo creantur. Mensarius & Numularius iidem sunt, apud Suet. in *Cas.* cap. 4.

Mēnsūlārīus iidem, qui numularij, ut patet ex Scævola. D. L. 2. tit. 14. § 47. alios autem numularios ab argentariis fuisse, patet ex l. 9. de excep. Utum igitur Mensularij dicti sunt à mensulis, quas in minore negotiatio ne, quam illi, qui argentarij dicebantur, exercabant, an interdum pro argentariis sumantur, & mensarii, difficile dictu est. Seneca contr. 24. multa in avarum & foeneratorem, & mensurarium dixit.

Mēn: iō, onis. Vide *Metior.*

Mēnsis, is, à Metior deducitur, quasi numerus dierum mensus. *τέτρα πλευρης*. GALL. Mois. ITAL. Mese. GERM. Ein monat. HISP. El mes. ANG. A moneth. § Cic. lib. 2. de nat. deor. qui quia mensa spatia confidunt, Menses nominantur. Macrobius à Græco *μήν*, id est, à Luna trahit: nam Lunæ curriculo mensis conficitur. Terent. in *Adelph.* Compreſu gravida facta est, mensis hic decimus est. In decem mensibus, homo ederetur. Gell. cap. 1. lib. 14. Alter decimo post mense nascetur puer quam seminatus, alter mense septimo. Plaut. *Amphit.* Alter perpetit decum mense post. Idem *Aul.* sc. 6. a. 4. Vel sex operibus menses. Idem *Pseu.* sc. 3. a. 1. Septem menses sunt cum nemo in hasce ædes intro retulit pedem. Idem *Mosell.* sc. 2. a. 2. ¶ Mensum pro Mensium. Ovid. 5. *Faſt.*

*Cum tua sint, cedantque tibi confinia mensum.*

Et iterum idem ibidem. Nec tu dux mensum Iane biformis eras. Item Plaut. *Mosell.* sc. 1. a. 1. Ita vetus Codex paucorum mensum sunt reliqua. Horat. 2. *Epist.* 1.

*Qui vel mense brevi, vel toto est iunior anno.*

Stat. 3. Syl.

— *stupet ipse labores*

*Annus, & angusto bissexu limite menses.*

Virg. 3. *Georg.*

*Sape diem noctemque, & totum ex ordine mensum*

*pascitur.*

Terent. in *Adelph.* Hæc dum dubitas, menses abierunt decem. Virg. 3. *Elog.* Et incipient magni procedere menses. ¶ Menses in plurali, sunt mulierum mensura. Plin. lib. 2. 1. cap. 2. 5. Ceteri menses è vino pota. Idem lib. 21. cap. 2. 1. Prodest & orthopnoicis, & anhelationi mulierumque mensibus retardatis. Mensis etiam in singulari idem significat. Plin. lib. 2. 8. cap. 4. Multa genera menses: primo coitu, solvantur, primisque feminatum mente. Hinc Tiamistris, *τιμητρος*, trium mensum, August. lib. 1. 3. de *Civitate Arcades*, quorum anni trimestres fuerunt. ¶ Bimestris duorum mensum. De vario numero mensum in anno Plutarch. in *Num.*

Mēnsūlās

Mēnstrūs, a.ūm, quod est unius mensis. {*לְבָנָה*, *לְבָנָה*, GALL. D'un mois, ou qui vient de mois, en mois. ITAL. Di un mese. GERM. Das eines monats ist. HISP. Cosa que vienne de mes en mes. ANGL. Of one moneth, or that cometh enere moneth. } Cic. i. de nat. deor. Hujus hanc lustrationem eisdem incensa radiis menstruo spatio luna complet. Varr. de re rust. lib. i. cap. 27. Et quando tempora duorum generum sunt, unum annale, quod Sol circuitu suo finivit: alterum menstruum, quod Luna circumiens comprehendit, &c. Cic. pro Rosc. Com. Quid est, quod negligenter scribamus adversaria? quid est, quod diligenter conficiamus tabulas; qua de cuncta; quia haec sunt menstrua, illæ eternæ. Mens: ua c. baria, apud CIC. s. Verr. quæ sunt unius mensis. Sic Opus menstruum, menstrua vita. Menstruum jussus miles secum ferre. Liu. 4. d. s. Frumentum menstruumque gratuitum. Suet. in Neron. c. 10. Menstruæ supplications. Idem in Galba cap. 4. § Menstruum etiam ponitur aliquando pro alimento in singulos menses legato: ut annum, quod in singulos annos Vlp. in l. qui pœniss. ff. decess. honor. Si quid misericordia causa fuerit relictum, putat, menstruum, vel annum alimentorum nomine. § Menstrua solvere, i. sacra solvere, quæ mense quoque debentur. Salustius, Conventum vitantes ad menstrua solvenda montem ascendunt.

Mēnstruā, orum, substantivum, pluralis numeri. Menses mulierum profundum est, & purgatio frigidi & indigesti humoris, quem natura quasi noxiū expellit. {*נִידָה* תַּרְדֵּזֶת *devorah* תַּרְדֵּזֶת, תַּרְדֵּזֶת}. GAL. Le flux de sang qui vient aux femmes tous les mois, leur m'aé septaine. ITAL. Flusso di sangue che patiscono le donne ogni mese. GERM. Die vierwochige Krankheit der weiber. HISP. La purgation de la muger. ANGL. Aflux of blood that women have monthly. } Dicta sunt autem menstrua, quod unoquoque mense mulieribus, quæ ejus etatis sunt, ut possint concipere, soleant accidere: unde etiam menses appellantur. Menstrui sanguinis via us describit Plin. liv. 7. cap. 15. Feminae quibus sanguis per menstrua non respondet. Cell. lib. 4. cap. 4. Ibid. mulieri, cui menstrua non feruntur. Rutilius lib. 6. c. 18. Feminae qui bus menstrua non proveniunt.